del que abans solian tenir al respecte de la plata hiy haurà, conforme lo te-

nen vuy las pessas de plata de sinch reals corren vuy en la provincià, que

set sous de plata valen deu sous. Deixant expressament al àrbitre de dita

ciutat de la millor manera y quant li aparexera convenir millor, antse lo

temps, lo tornar la dita moneda al just intrínsec valor. Que de V. .Mage,•,tat
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ho rebra a singular gràcia y mercè. Plau a sa Magestat, servades emperò

las prerrogativas reals en lo tornar la dita moneda al just valor ab la forma

acostumada en reductions de monedas. Qua quidem supplicatione nobis

exhibita ac praesentata et per nos ut supra patet expedita et decretata, per

dictum Don Franciscum Sala, nomine dictae nostrae civitatis Barcinonae,

fuit nobis humiliter supplicatum ut pro ipsius observantia de praedictis

privilegium in forma expediri mandare dignaremur. Nos vero, de senten-

tia serenissimae Reginae regentis, parentis nostrae colendissimae, matura-

que consultatione in supremo nostro consilio praecedente, ibique pluribus

ex dictis privilegiïs in publica forma extractis attente perlectis, et signan-

ter Regis Jacobi Dat. Kalendis Augusti anno Millesimo Ducentesimo quin-

quagesimo octavo, Regis Petri secundi sub forma Pragmaticae in corpore

Constitutionum Cathaloniae coUocato dato Barcinonae quarto Kalendis ju-

lii anno Millessimo ducentesimo octuagesimo tertio : Regis Petri data Bar-

cinonae quinto Kalendis julii anno Millessimo ducentesimo octuagesimo

quinto, Regis Jacobi dato Caesarauguste pridie Kalindas octobris anno Mi-

llesimo trigentigesimo decimo septimo, Necnon Epístola Regis Petri missa

consiliariis et Consilio Centum Juratorum civitatis Barchinonae data bar-

cinonae trigesimo Augusti anno Millesimo trecentesimo sexagesimo secun-

do cum responso dictae civitatis dicto Regi, circa requisita data prout de

illis fidem fecit Jacobus Agramunt notarius et scriba maior civitatis bar-

cinonae manu et signo suo subscriptis et sigillo dictae civitatis munitis,

tamquam reconditis in archivo dictae civitatis Barcinonae. Attendentes

nostrae regali dignitati expediré servaré et (omni sublato ab ) obser-

vanda mandare omnia Privilegia per omnes nostros praedecessores inclitae

fideli et dilectae nostrae civitatis barcinonae concessa et a serenissimo

Rege patre nostro Ludovico faelicis recordationis per suum legitimum ple-

nipotentiarium Procuratorem coníirmata ac iurata, cum sub eius obedien-

tia tota Cathalonia et ipsa Civitas Barcinonae libere se subiecerunt, Atten-

dentes etiam Civitatem Barcinonae esse caput totius Principatus Cathalo-

niae et comittatuum Rossilionis et Ceritaniae, ab eaque caeteros populós

provinciae tamquam a matre pecunias et abundantiam omnium rerum

tenere, cui soli tamquam excellentiori ac potentiori ob eius fidelitatem et

legalitatem Praedecessorem nostri perpetuam facultatem cudendarum ar-

genti monetarium singularibus gratiis et prerrogativis fulcitam, per diver-

sa privilegia concessurum. Attendentes etiam civitatem Barcinonae non

sui lucri ?ed nostri regalis obsequií ac totius nostri Principatus conserva-

tionis cupidam utcommercium ex pecuniarum copia conservetur et augea-
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tur in petitione desuper expressa supplicarc, Perpendenles dcniquc pracdic-

tam Civitatem quamplurima ac per ^raíissima obsequia nobis libcralissimc

et crebissime in omnibus bellorum expedilionibus praestitis quibus crga

suos comitès semper tioruit ut sola cunta alios provinciae populós in hoc
longe superaverit votis dictae civitatis benif^ne annuenles, tenore presentis

privilegii, ex nostra certa scientia rcgiaque auctoritate deliberate et con-

sulto per nos et successores nostros omnia et singula in prcinserta suppli-

catione contenta juxta decretationis et respunsionis in íinc eius apposite de

súper insertae tenorem dilectis nostris consiliariis et consilio Cenlum jura-

torum probis hominibus, ac toli universitati nostrae civitatis Barcinonae

confirmamus consentimus concedimus ac liberaliter elargimur nostracquc

huiusmodi concessionis et eiargitionis munimine seu praesidio roboramus

auctoritatemque nostram interponimus pariter et decretum. Volentes et

decernentes quod huiusmodi nostra concessió et elargitio sit et esse debeat

civitati Barcinonae et hominibus dictae Civitatis perpetua stabilis realis

valida atque firma nullus in iuditio aut extra censeat impugnationis obiec-

tum deffectus incommodum aut noxe cuiuslibet alterius detrimentum

sed in suo semper robore et firmitate persistat. Promittentes per nos et

nostros successores quod unus post alium in perpetuum cum incipient

regnaré, iurabunt et confirmabunt omnia in presenti contenta privilegio.

Qua propter admodum Illustri venerabili nobilibus magnificis dilectisque

consiliariis et fidelibus nostris Locumtenenti et capitaneo generali nostro in

principatu Cathaloniae et comittatibus Rossilionis et Ceritaniae, Cancella-

rio, Regenti cancellariam et doctoribus nostrae Regiae Audientiae, gerenti-

bus vices nostri generalis Gubernatoris, Magistro Rationali. Baiulo generali,

Regenti Regiam Thesaurariam, advocatis et procuratoribus íiscalibus et

patrimonialibus. vicariis, baiulis,subvicariis, subbaiulis, algutziriisquoque

virgariis et portariis, caeterisque demum universis et singulis ofllcialibus

et subdifis nostris tam maioribus quam minoribus in dictis Principatu

Cathaloniae et comittatibus Rossilionis et Ceritaniae constitutis et consti-

tuendis eorundemqueoíficialium locumtenentibus, seu officia ipsa rcgenti-

bus seu subrogatisquovismodo, presentibus et futuris. dicimus praecipimus

et iubemus ad incursum nostrae regiae indignationis et irae peneque mille

ducatorum monetae Barcinonae nostris regiis inferendorum erariis. qua-

tenus preinsertam supplicaíionem et omnia et singula in ea contenta juxta

formam et tenorem decretationis et responsionis nostrae in fine ipsius appo-

sitam dictis consiliariis consilio Centum Juratorum probis hominibus ac

toti universitati nostrae civitatis Barcinonae ad unguem et inviolabiiiter

Institut d'Estudis Catalans. "^
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teneant firmiter et observant, tenerique et observari faciant per quoscum-

que iuxta ipsius seriem et tenorem plenarie, contrarium nullatenus tenta-

turi ratione aliqua sive causa, si omnes officiales et subditis nostris prae-

dicti gratiam nostram caram habentet praeter irae et indignationis nostrae

incursum penam praeappositam cupiunt evitaré. In cuius rey testimonium

presentem fieri jussimus nostro regió sigillo pendenti munitam. Datam
Lutetiae Parisiorum, die vigessima prima Martii anno salutis Mill.'"° sex-

cent.'"" quadrag.'"° quinto, Regnorumque nostrorum ac Comittatuum Bar-

cinonae Rossilionis et Ceritaniae, secundo.— Louis. — Par le Roy, La Roy-
ne Regente sa mere presente. — Le Teliier.

Arxiu Corona Aragó: Reg. Divers. 4, del Rey Lluis de França, f. 32 v.

Inèdit.

CXIII
(Volum III, plana 94). 7 Abril 1653.

Disposicions de D, Joan d'Àustria, sobre la reciillida y extinció de

la moneda encunyada en temps de la guerra.

Ara ojats tothom generalment, queus notifican y fan a saber de part del

Serenissim Senyor Don Joan de Àustria, Fill del Rey nostre Senyor, (que

Deuguarde), De son Consell de Estat, Governador General de totas las Ar-

madas de Mar, Gran Prior de Castella, Lloctinent, y Capità General en lo

present Principat de Cathalunya, y Comtats de Rosselló y Cerdanya. Que
attenent que sa Magestat es estat servit encarregar a sa Altesa la extinctio